
UCHWAŁA NR XXXVII/319/23 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Orla 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2000, poz. 2185) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za niezasadną skargę na Wójta Gminy Orla (ponaglenie) z dnia 7 grudnia 2022 r. 
dotyczącą przewlekłości postępowania Wójta Gminy Orla w zakresie odwołania z funkcji sołtysa 
w miejscowości Moskiewce.  

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Warchoł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBD54EB3-E19E-4B81-A12D-892A0D7ACFAB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/319/23 

Rady Gminy Orla 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 20 grudnia 2022 r. do Rady Gminy Orla wpłynęła skarga (ponaglenie) z dnia 7 grudnia 2022 r. 
przekazana zgodnie z właściwością przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Białymstoku, dotycząca 
przewlekłości postępowania Wójta Gminy Orla w zakresie odwołania z funkcji sołtysa w miejscowości 
Moskiewce. 

Przedmiotowa skarga na podstawie § 58 ust. 3 Statutu Gminy, została przekazana do rozpatrzenia przez 
Komisję skarg, wniosków i petycji. 

Rada Gminy Orla po zapoznaniu się z treścią skargi oraz materiałem zgromadzonym przez Komisję Skarg, 
wniosków i petycji, stwierdza, że zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) przedmiotem skargi może być w szczególności 
zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 
naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Poddając pod analizę stawiane zarzuty Rada Gminy stwierdza, co następuje: 

1) skarżący w dniu 29 sierpnia 2022 r. złożył w wniosek o pilne zarządzenie wyborów sołtysa wsi Moskiewce 
wskazując na utratę przez sołtysa przymiotów niezbędnych do pełnienia funkcji zaufania publicznego; 

2) Wójt Gminy Orla pismem Nr OG.1510.5.2022 z dnia 12 września 2022 r. udzielił skarżącemu odpowiedzi 
na złożony wniosek, w której wskazał na obowiązujące zapisy Statutu sołectwa Moskiewce warunkujące 
kwestie wygaśnięcia mandatu sołtysa, a także przesłanki odwołania sołtysa z pełnionej funkcji przed 
upływem kadencji. Wójt biorąc pod uwagę zapisy Statutu oraz analizując przedstawione przez skarżącego 
zarzuty nie znalazł podstaw do odwołania Pana A. Kondrucia z funkcji sołtysa i zarządzenia nowych  
wyborów; 

3) zgodnie z art. 244§ 1 w zw. z  art. 237 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego wniosek powinien być 
załatwiony bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca. Rada stwierdza, że Wójt 
nie dopuścił się przewlekłości postępowania, gdyż udzielenie odpowiedzi nastąpiło w ciągu 14 dni od dnia 
wpływu wniosku, po uprzednim uzyskaniu opinii prawnej. 

Do ponaglenia przesłanego do SKO w Białymstoku skarżący dołączył odpis wniosku z dnia 01 grudnia 
2022 r. o pilne zarządzenie wyborów sołtysa wsi Moskiewce, w którym skarżący odwołuje się do pisma Wójta 
Gminy Orla Nr OG.1510.5.2022. Przedmiotowy wniosek wpłynął do Urzędu Gminy Orla w dniu 5 grudnia 
2022 r. Należy zauważyć, że ponaglenie skarżącego wpłynęło do SKO w dniu 12.12.2022 r., a więc w ciągu 
7 dni od dnia złożenia wniosku w Urzędzie Gminy Orla. Jak podniesiono powyżej termin na załatwienie 
wniosku wynosi 1 miesiąc. Pismem Nr OG.1510.9.2022 z dnia 22 grudnia 2022 r., a więc w terminie 
ustawowym, Wójt udzielił skarżącemu odpowiedzi na złożony wniosek, w której poinformował m.in., że: 

1) wniosek skarżącego nie spełnia wymogów formalnych; 

2) katalog przesłanek stanowiących podstawę odwołania ma charakter zamknięty, nie może być 
interpretowany rozszerzająco i nie obejmuję przypadku utraty cazusu domicylu. Z wyjaśnień złożonych 
przez Sołtysa wynika, że jego czasowa nieobecność ma charakter przejściowy i wiąże się z przedłużającym 
się remontem domu, przy czym w miejscowości Moskiewce przebywa niemal codziennie; 

3) do Wójta Gminy Orla nie wypłynęły informacje od mieszkańców sołectwa Moskiewce o niewywiązywaniu 
się przez sołtysa ze swych obowiązków, naruszaniu postanowień Statutu sołectwa i uchwał zebrania, czy 
też naruszaniu zasad współżycia społecznego, a także o trudnościach w utrzymaniu więzi i kontaktów 
pomiędzy mieszkańcami sołectwa a jego organem wykonawczym; 

4) wprowadzenie uchwałą Rady Gminy ograniczenia prawa wybieralności w wyborach na sołtysa poprzez 
wymóg niekaralności wykracza poza granice wyznaczone przepisami ustawy o samorządzie gminnym 
i Kodeksu wyborczego (wyrok WSA w Lublinie z 7 maja 2012 r., III SA/Lu 89/2012); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBD54EB3-E19E-4B81-A12D-892A0D7ACFAB. Podpisany Strona 1



5) podnoszony we wniosku problem nieporozumień sąsiedzkich, ewentualnego naruszenia posiadania 
nieruchomości jest sprawą z zakresu prawa cywilnego i pozostaje bez wpływu na kwestie sprawowania 
funkcji sołtysa. 

W świetle powyższych ustaleń Rada Gminy Orla uznaje, że Wójt nie dopuścił się bezczynności ani 
przewlekłego prowadzenia postępowania, a złożona skarga jest bezzasadna. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Warchoł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBD54EB3-E19E-4B81-A12D-892A0D7ACFAB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5



